1

物联航空字〔2020〕127号

关于召开“2020中国航空物流产业年会”的通知

各有关单位：

受新冠肺炎疫情的影响，2020 年的国际国内发展环境发生了深刻变

化。世界经济低迷，全球产业链供应链面临冲击；国内消费、投资、出口

下滑，经济下行压力加大。随着我国进入高质量发展阶段，发展不平衡不

充分的问题日益突出，这些变化既给航空物流产业带来一系列新机遇，也

带来诸多新挑战。

面向世界百年未有之大变局，我国航空物流产业如何适应错综复杂的

发展环境带来的新矛盾新挑战；如何做好“六稳”“六保”，在危机中孕

育新机；如何充分挖掘国内外航空运力，促进国际国内双循环，满足我国

发展新阶段下不断增加的航空物流新市场、新需求；如何促进航空物流与

电商、快递、冷链、医药、汽车等相关产业融合发展，协同各方利益主体，

促进航空物流资源整合及一体化运作；如何逐步完善航空物流枢纽网络布

2

局、提升航空物流信息化水平、加快新技术新设备的研发与应用等。以上

这些问题的探索与讨论，对于推动航空物流业高质量发展具有重要意义。

有鉴于此，我会定于12月17-19日在杭州召开“中国航空物流产业年

会”（以下简称“年会”），现将会议有关事项通知如下：

一、 会议组织

主办单位：中国物流与釆购联合会

承办单位：中国物流与釆购联合会航空物流分会

二、会议时间、地点

报到时间：2020年12月17日

会议时间：2020年12月18-19日

会议地点：杭州和达希尔顿逸林酒店

（杭州经济技术开发区金沙大道600号）

三、会议主题

全球运力新趋势 中国需求新动能

四、主要议题

1.航空物流“十四五”趋势展望；

2.聚焦全球航空运力资源，促进国内国际双循环；

3.跨境电商新业态与航空物流能力建设；

4.创新航空物流服务，适应电商、快递、冷链、医药、汽车等市场新

动能；

5.国内货运中转项目介绍；

6.运力供给侧：全货机、“客改货”的路径选择；

3

7.以富士康与郑州机场为例—航空物流与产业融合发展的经验启示；

8.新技术新装备与航空物流发展；

9.从全球经验看航空货运枢纽建设；

10.航空物流与临空经济区协同发展；

11.迎接后疫情时代：疫苗冷链运输对航空物流的机遇与挑战。

12.货运代理企业数字化转型与供应链升级。

五、同期活动

中国物流与采购联合会航空物流分会-会员授牌仪式

六、参会费用

会议费（非会员单位）为2800元/人；中物联航空物流分会会员单位

可免两人参会费用，超出人数按照会员价2000元/人收取。上述费用包含

会议、资料、餐费等。交通费、住宿费由参会代表自理。

七、会议联络 

联系人：李 胜(13691173204)

肖 潇(13810014005) 

王婉芸(18612304577)

如需进一步了解会议详情，请关注航空物流分会微信官方公众号“中

物联航空物流分会”。

附：参会回执

2020年11月02日

1

附件 1：

2020中国航空物流产业年会

参 会 报 名 表

单位名称

联 系 人 电 话 邮箱

参

会

人

员

姓 名 性 别 职 务 手 机 邮箱

参加同期主题沙龙（请在括号中标注“参与人数”）：

时间：17日14:00—18:00 生物医药（疫苗）与航空物流协作 （ ）人

时间：17日20:00—22:00 夜话：货运代理人转型与升级 （ ）人

参 会 费：非会员单位2800/人，会员单位2000/人 参会人数合计： 人，费用合计人民币： 元

账户信息：开户名称：北京中物快航企业管理有限公司 开 户 行：中信银行北京广安门支行

帐 号： 8110701012501893656

说明：1. 会议酒店：杭州和达希尔顿逸林酒店（杭州市经济技术开发区金沙大道600号）

2. 请于12月14日前回传此表，联系人：王婉芸 18612304577 邮箱：wwywuliu@163.com

3. 会议酒店大床房/双床房：550元/间，本次会议会务组不统一安排住宿，参会代表可按照协议价

格联系会议酒店自行预定。

酒店预定信息：0571-89898888转预定部，邮箱DTHangzhou.reservation@hilton.com，预定时必须

报本次会议名称（2020中国航空物流产业年会），再以个人信息登记预定。（注：预定时请注明姓名、

电话、住宿天数，并支付房费）